Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7479 - Quinta-feira, 20 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7479 - Quinta-feira, 20 de março de 2025

Quinta-feira, 20 de março de 2025     Sexta-feira, 21 de março de 2025Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

DECRETO  DE 20 DE MARÇO DE 2025, que "abre créditos suplementares no Nº 23.190,
Executivo Municipal, no valor de  (vinte e seis milhões quatrocentos e R$ 26.468.112,98
sessenta e oito mil cento e doze reais e noventa e oito centavos)."

DECRETO Nº 23.190, DE 20 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526289_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.190, DE 20 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526289_2.pdf

DECRETO Nº 23.191, DE 20 DE MARÇO DE 2025, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 32.809.166,55 (trinta e dois milhões oitocentos e nove
mil cento e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos)."

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526289_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526289_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7479 - Quinta-feira, 20 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

DECRETO Nº 23.191, DE 20 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526290_1.pdf

ANEXOS I E II DO DECRETO Nº 23.191, DE 20 DE MARÇO DE 2025

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526290_2.pdf

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA, no uso de suas atribuições legais,

 os servidores, abaixo relacionados, como Gestor da Parceria e membros da Comissão de MonitoramentoDESIGNA
e Avaliação da Parceria, celebrada entre o MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Secretaria Municipal de
Cultura, e a LIGA REGIONAL DE CAPOEIRA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CAPOEIRA ME CHAMA,
CNPJ  através do Contrato  cuja vigência é de 90 (noventa) dias, contados da nº 07.044.487/0001-53,  nº 94461/2025,
data de assinatura do Contrato, com recursos originários do Edital  Desfiles de Carnaval de Rua 2025, do 001/2025
FUMPROARTE, de acordo com a Lei  e com o Decreto  para o fim de repasse destinado à 13.019/2014  19.775/2017,
subvenção e custeio do Desfiles de Carnaval de Rua 2025, através da Portaria 054, de  (Processo 20/03/2025
25.0.000032703-7).

Nome Matrícula Cargo Função

PAULO RENATO MACIEL
DOS SANTOS

1129953/2 Chefe de Unidade Gestor da Parceria

JACKSON BEHENCK
VALADÃO

1637738/1 Assistente
Administrativo

Comissão de Monitoramento
e Avaliação da Parceria

MELINA OLINTO DREYER
DA SILVA

1632469/1 Assistente
Administrativo

Comissão de Monitoramento
e Avaliação da Parceria

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: Jorge Antônio Dornelles Carpes

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Tamires Cristiane Gomes

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526290_1.pdf
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/5585_ce_526290_2.pdf

Órgão de divulgação do Município - Ano XXX - Edição 7479 - Quinta-feira, 20 de março de 2025

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br